
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS 

0004654 RESOLUCION NO. -90-2-3-5-£B 

Ec. Eufeaia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 

Due segén Iniorae de ¡Control No.90-339-£B de 1990-07-06 el Departasento de 

Control General de esta Entidad, ha verificado la injorsacion susinistrada por el 

Centro de Cosputo, que la cospañia FEPION 5,%., expediente No 53737b-89, no ha 

enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance beneral Anual, del 

Estado de Pérdidas y Banancias, asi coso de Jas aesorias Je Jos adainisiradores E 

informes de los UÚrganisaos de Fiscalización (Auditoria Externa) y más docusentos 

exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (Josi ejercicios econosicos (8) 

financiero (6) de 19893 

Que, de acuerdo con el vltiso posbrasiento remitido a la Institución, consta 

registrado cono adainistrador de la compañia PEPION 5.6. el señor la) SOLEDISPA 

ALAY SANTIAGO. 

Due, el Articulo 25 de Ja Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Cospañias sancionar con sulta al adsinistrador de da cospañia, por la omisión 

señalada en el considerando priseros; 

Due, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, rejorsatoria de la Ley de 

Coapañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 

ja tabla que gradva el aonto de la aulta a japonersej 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

según Resolución No. 20-1-5-3-010 del 29 de aoosto de 19903 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor fa) SODLEDISPA ALÁAY SANTIAGO, 

administrador de la cospañia PEPION S.f., la sulta de DIECISEJS MIL 00/100 SUCRES 

(8/.16.000,00), por no haber resitido oportunasente a la Superintendencia de 

Cospañías los docusentos referidos en el considerando prisero de esta Resolucion; 

advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido cuspliniento ds la 

obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor (a) SOLEDISPA ALAY SANTIAGO en cualquiera de 

las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- BIBPONER la esisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firse o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

inaediata recaudación, de conforsidad con la Ley. 

COMUNIQUEBE.- DADA y firaada en la 
a le O > 

    de Compañias, en Guayaquil. 

Tideñ/i dec 
Exp. 57374-89



       

   
    

   
     

ay; cabinas só LONPA Lus remo ddriar rr cd ads vii 

ato huir ió con AE YESI , al señor SAVTIAEO 

AS 

va ernciono, Lrman sl pio, el hepresentante de la Compañía y el 
Coi 
AAA E 

a]
 

—
 

OR LA SNPFAIMTTUDENCIA POR LA COP. Fla 
LE CumPaÑitas 

). EL NOMFICADOR     

 


